CAPUT III.

Ἐπιτὴν δὲ τῶν δημοσίων συντελειῶν τὰς ἀποχὰς ἦτοι ἀμεριμνίας μερικὰς τε καὶ πληναρίας πᾶσι τρόποις παρὰ τῶν τὰ δημοσία ὑποδεχομένων γίνεσθαι διορίζομεν, σημαίνουσιν τὴν τῶν χρημάτων ποσότητα καὶ τῶν εἰδῶν, οὐ μὴν ἄλλὰ καὶ τῶν ἰούγων ἦτοι 35 τῶν ἰουλλίων ἦτοι κεντουρίων, καὶ τὰ ὀνόματα τῶν κτησιῶν, ὑπὲρ ὧν τὰς συντελείας ὑποδέχονται. εἰ δὲ

Iubemus vero specierum quidem illationem mox ex principis uniuscuiusque iudictionis incipere, argenti vero illationis titulos secundum tempora de-

30 finita.

Pro fiscalibus autem collationibus desuscepta sive securitates particulares aut plenarias omnibus (modis) ab his qui fiscalia suscipiunt fieri definitum, manifestantes et solidorum quantitatem et specierum nec non et iugorum sive iuliorum sive centuriarum, et nomina possessionum pro quibus functiones susci-

c. III ex B 56, 18, 2 servat B^s T 7, 21 p. 617 Zach.

dum consuetudinem singulis locis receptam, et quid ex iis in arcam inferri vel in singulis provinciis dari aut expendi oporteat; atque ita compositae eiusmodi delegationes ad provinciarum praesides statim initio cuiusque iudictionis mittantur, et per eos in civitatibus sub ipsis constitutis intra mensem Septembrem vel Octobrem proponantur; sed etiam exempla earum volentibus ex iudicio gloriosissimorum praefectorum sine mora edantur, ut subiecti intellegant quemadmodum tributa inferre debeant. Quodsi ante insinuationem in alios titulos praeter eos qui particulari delegatione eiusdem anni continentur subiecti tributa solverint vel in provincia expendierint, iubemus eos in eiusdem iudictionis tributa haec reputare, ut nullum damnum patiantur. Si vero tempore a nobis definito eiusmodi particulares delegationes non sint missae, qui quoque tempore praetoria nostra moderantur triginta librarum auri poenam persolvent, a tractatoribus autem cuiusque provinciae viginti librarum auri poena exigetur. Quodsi magistratus missas easdem particulares delegationes in provincia non proposuerit, decem librarum auri poena multabitur et amissionem cinguli patietur, atque ab officio eius quinque librarum auri poena exigetur.

II. Iubemus autem specierum quidem illationem statim ab initio cuiusque iudictionis, argentarios vero titulos secundum constituta tempora incipere.

III. Pro publicis autem tributis ut apochae et particulares et plenariae omnibus modis fiant ab iis qui tributa suscipiunt constituimus, quae significant quantitatem pecuniarum et specierum nec non iugorum vel iuliarum vel centuriarum, et nomina possessionum pro quibus tributa suscipiunt.